2024 年３月 18 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 マーク ピンク

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  経営企画室 冨田 剛司

T E L  03-6910-0571（代表）

当社が取り扱う GPU カードの販売に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月 26 日に SMS 配信事業を提供する国内企業と取引基本契約書を締結することを決定し、

同日に取引基本契約書を締結しました。その後、2023年 12 月 27 日に当該国内企業より発注書を受け、当社が

注文請書を発行したことで、下記のとおり、売買が成立したことをお知らせいたします。

なお、本件について、決定した時点で速やかにお知らせすべきでしたが、開示担当者による開示基準の認識

の相違により、開示時期が大幅に遅延しましたことをお詫び申し上げます。

記

GPU カードの販売先は SMS 配信事業を提供する国内企業です。

当社では、GPU カードが払底している中で在庫を抱える価値があると判断し、2023 年９月４日付開示資料に

てお知らせいたしました販売代理店契約締結先から 2023 年 11 月８日に GPU カードの仕入契約を締結し、2023

年 12 月 27 日に販売先に納品いたしました。そして販売先は 2023 年 12 月 27 日に販売先が指定する倉庫にて

検収を行っております。

なお、本件販売における当社取扱高は 76 百万円となりますが、当社では、2024 年３月８日付開示資料「業

績予想の修正に関するお知らせ」にてお知らせした 2024 年２月期通期連結業績予想の売上高において本件販

売を純額表示で加味しております。

本件販売については当該業績予想の修正の公表後も会計監査人との協議は継続しており、決算数値が最終的

に確定した段階で、売上高及び収益に関し変動がある場合には速やかに開示いたします。

以 上